
  

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №17 «Колобок» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

П Р И К А З 

 

 «6» февраля 2023 г.                                                                             №  10/1 «п» 

 

Об утверждении положения об этике общения в родительских чатах и 

в социальных сетях и мессенджерах 

 

В целях установления этических норм и правил общения сотрудников, 

родителей (законных представителей), эффективной организации учебно-

воспитательного процесса в МБДОУ, в соответствии с частью 4 ст. 47 ФЗ от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,               

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение об этике общения в 

родительском чате в социальных сетях и мессенджерах  

(Приложение). 

2. Назначить администраторами групповых чатов WhatsApp следующих 

педагогов: 

 

№ группы ФИО педагога – администратора групповых чатов 

WhatsApp 

01 «Капельки» Гагарина Валентина Константиновна 

Воронова Елена Геннадьевна 

02 

«Солнышко» 

Мерзликина Олеся Витальевна 

Багдасарян Гаяне Аркадьевна 

03 «Звездочки» 

 

Нагний Ирина Юрьевна 

04 «Сказка» Малиновская Лариса Викторовна 

Сафонова Светлана Анатольевна 

05 

«Светлячки» 

Павленко Оксана Андреевна 

Никонова Дарья Дмитриевна 

06 «Пчелки» Кузьмичева Наталья Николаевна 

Коваленко Елена Витальевна 

07 «Непоседы» Жигулина Валентина Николаевна 

Турышева Марина Константиновна 
 

3. Воспитателям групп ознакомить родителей (законных 

представителей) воспитанников с Положением об этике общения в 

родительских чатах в социальных сетях и мессенджерах.  

4. Старшему воспитателю, Сиваконь А.В., разместить на официальном 

сайте МБДОУ Положение об этике общения в родительском чате в 

социальных сетях и мессенджерах. 

 

 

 



 

 

 

 

5. Делопроизводителю, Байдиковой Н.И., ознакомить педагогов всех 

возрастных групп, с приказом под роспись. 

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                                                                 Е.П.Ясиновская                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="ул. Протапова, / Новороссийская 
ул 74/312", L=Анапа, T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 ""
КОЛОБОК"" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА", 
ОГРН=1022300526038, СНИЛС=01834799882, ИНН ЮЛ=2301036847, 
ИНН=230104358660, E=anapakolobok@mail.ru, G=Елена Петровна, 
SN=Ясиновская, CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 ""КОЛОБОК"" 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА"
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2023-07-11 09:37:26
Foxit Reader Версия: 9.7.2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 
"КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ 

АНАПА


